Karyanya berjumlah tidak kurang dari empat puluh judul, dan hampir seluruhnya berkisar seputar tema al-Qur'an dan tafsir. Salah satu karya monumentalnya adalah Tafsir al-Misbah Pesan Kesan dan Keserasian Al-Qur'an.

Tafsir al-Misbah pertama kali ditulis pada hari jumat, 4 Rabi'ul Awwal 1420 H./18 Juni 1999 M. di Kairo, Mesir,³⁷ dan selesai pada hari Jumat, 8 Rajab 1423 H. bertepatan dengan 5 September 2003, sebanyak 15 volume. *Diaunching* jauh sebelum selesai keseluruhan penulisannya, yaitu pada 29 Maret 2000, di Hotel Mandarin, Jakarta.